BADAN PENDAPATAN DAERAH
NERACA
PER 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

URAIAN

31 DESEMBER 2023

31 DESEMBER 2022

ASET
ASET LANCAR
KAS
Kas di Kas Daerah
Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di Blud
Kas di Bendahara Dana Jasa Kapitasi
Kas di Kas Lainnya - Kas di Bendahara BOS
Setara Kas-Investasi Jangka Pendek
PIUTANG
Piutang Pajak
Penyisihan Piutang Pajak
Piutang Pajak Netto
Piutang Retribusi
Penyisihan Piutang Retribusi
Piutang Retribusi Netto
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan
Penyisihan Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Netto
Piutang Lain-lain PAD yang Sah
Penyisihan Piutang Lain-lain PAD yang Sah
Piutang Piutang Lain-lain PAD yang Sah Netto
Piutang Transfer Pemerintah Pusat-Dana Bagi Hasil
Penyisihan Piutang Transfer Pemerintah Pusat-Dana Bagi Hasil
Piutang Transfer Pemerintah Pusat Netto
Piutang Dana Bagi Hasil
Penyisihan Piutang Dana Bagi Hasil
Piutang Dana Bagi Hasil Netto
Piutang Pendapatan Hibah
Penyisihan Piutang Pendapatan Hibah
Piutang Pendapatan Hibah Netto
Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran
Penyisihan Piutang Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran
Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran Netto
Bagian Lancar Tuntutan Perbendaharaan
Penyisihan Piutang Bagian Lancar Tuntutan Perbendaharaan
Bagian Lancar Tuntutan PerbendaharaanNetto
Bagian Lancar Piutang TGR
Penyisihan Piutang Bagian Lancar Piutang TGR

Bagian Lancar Piutang TGR Netto

PIUTANG LAIN-LAIN
Piutang Sewa
Penyisihan Piutang Sewa
Piutang Sewa Netto
Piutang Dana DPM-LUEP
Penyisihan Piutang Dana DPM-LUEP
Piutang Dana DPM-LUEP Netto
Piutang BPR/BKPD/LPK BBKU
Penyisihan Piutang BPR/BKPD/LPK BBKU
Piutang BPR/BKPD/LPK BBKU Netto
Piutang Dakabalarea
Penyisihan Piutang Piutang Dakabalarea
Piutang Dakabalarea Netto

BEBAN DIBAYAR DIMUKA
Beban sewa dibayar dimuka

PERSEDIAAN

Persediaan Habis Pakai

Persediaan Tak Habis Pakai
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan

INVESTASI JANGKA PANJANG
INVESTASI PERMANEN
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah

ASET TETAP

Tanah

Peralatan dan Mesin

Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi dalam Pengerjaan

11.851.175.459,40

11.802.165.042,40
21.432.981.668,40
(9.630.816.626,00)

11.802.165.042,40

49.010.417,00
49.010.417,00

8.446.967.044,76
1.484.254.000,00
11.295.843.206,76
6.803.902.487,00
754.744.667,00




Akumulasi Penyusutan

DANA CADANGAN
Dana Cadangan

(11.891.777.316,00)

ASET LAINNYA

Bagian Jangka Panjang Tagihan Penjualan Angsuran
Penyisihan Piutang Bagian Jangka Panjang Tagihan Penjualan Angsuran
Bagian Jangka Panjang Tagihan Penjualan Angsuran Netto
Bagian Jangka Panjang Piutang Sewa
Penyisihan Piutang Bagian Jangka Panjang Piutang Sewa

Bagian Jangka Panjang Piutang Sewa Netto

Kemitraan Pihak ke 3
Penusutan Kemitraan Pihak ke 3
Kemitraan Pihak ke 3 Netto
Aset Tidak Berwujud
Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Aset Tidak Berwujud Netto
Aset lain-Lain
Penyisihan Aset lain-Lain

Aset lain-Lain Netto
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga
Utang BPR/BKPD/LPK-BBKU
Utang Belanja Pegawai

Utang Belanja Barang Jasa
Utang Belanja Modal
Penerimaan Diterima Dimuka
Utang kepada PT Askes

Utang Jangka Pendek Lainnya
Utang Belanja Bunga

KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang BPR/BKPD/LPK-BBKU

EKUITAS

Ekuitas
Surflus/Defisit - LO
Dampak Kumulatif
RK- PPKD

RK- Barang

395.630.000,00
(395.630.000,00)

13.447.222,53
(13.447.222,53)

20.298.142.504,16

1.915.918.128,84
1.915.918.128,84

813.409.980,00
448.763.166,00

63.940.000,00
589.804.982,84

18.382.224.375,32
58.461.907.966,06
11.041.449.374,50
(59.416.210.466,00)
8.295.077.500,76

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

20.298.142.504,16

Ciamis, 31 Desember 2023
Kepala Badan Pendapaan Daerah

Dr. AEF SAEFULOH, M.Si
19671110 199703 1 008




